

# ROJA BANGA



## ROJAS NOVADA INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Piektdiena, 2011. gada 8. aprīlis

Nr. 6 (1058)



Rojā pavasaris sācies pavisam noteikti. Par to liecina mūsu galvenie pavasara vēstneši – stārķu pāris Oskars un Anita. Oskars atlidoja jau 4. aprīlī un nākamajā dienā ieradās arī Anita. Laimoņa Zemeļa foto

Aktuālāko un jaunāko informāciju lasiet mājas lapā [www.roja.lv](http://www.roja.lv)

## Tiekties netiecoties

Dace Klabere

Pagājis jau mēnesis, kopš Juris Apse stājies Rojas novada domes izpilddirektora amatā. Mūsu sarunā Juris iepazīstina ar sevi, šī mēneša laikā gūtajām atziņām, iespajdiem un nākotnes plāniem.

„Sākot šeit strādāt, kā jau katrā jaunā darbā – biju mazliet nobažījies”, mūsu sarunas sākumā atklāj Juris Apse un turpina – „jo sapratu, ka darbs ir ļoti atbildīgs un prasā zināmas iemaņas. Šeit ir nepieciešama spēja ik dienu komunicēt ar iedzīvotājiem un jāprot daudzus jautājumus atrisināt arī tīri tehniski. Manā redzeslokā parādījās daudz tādu jautājumu, ar kādiem es iepriekš vispār nebiju saskāries. Un tikai, pateicoties domes priekšsēdētājs Evas Kārklīns, bijušā izpilddirektora Jura Kokina, Attīstības nodaļas vadītājas Agneses Veckāģanes un daudzu citu kolēģu atbalstam, es šobrīd šeit jūtos komfortablī. No visiem jūtu draudzīgu un labvēlīgu attieksmi, kas man ļoti palīdz šajā darbā.

Ienākot kolektīvā, man patika kārtība, kāda šeit valda. Ir sajūta, ka mēs strādājam cilvēku labā un tas arī ir virziens, kā es redzu, kā būtu jāstrādā. Jebkurš var ienākt domē aprunāties, izteikt savu sāpi, noskaidrot vajadzīgo un kopīgiem spēkiem varam atrast katrā gadījumā kādu kompromisu. Tā tam arī būtu jābūt, jo nodokļu maksātāji ir mūsu darba devēji. Protams, ka pieredze risināt dažādus jautājumus un komunicēt ar iedzīvotājiem un domes pakļautībā esošajām iestādēm nāks ar laiku. Laikā, kopš esmu sācis strādāt Rojas Domē, esmu saskāries ar daudz un dažādiem jauniem terminiem un situācijām, kādas iepriekšējos darbos nebija aktuālas, taču darbs ir interesants un radošs.

Ļoti aktuāls virziens šobrīd ir daudzdzīvokļu māju siltināšana, jo ES struktūrfondu atbalsts šai programmai būs tikai vēl šogad un nākošgad. Pašlaik visā Latvijā parādījusies milzīga interese par māju siltināšanu, ir iesniegti ļoti daudz projekti. Siltinot mājas, mēs tās gan atjaunojam, gan iedodam tām ilgāku mūžu. Tāpat liela uzmanība jāpievērš novada teritorijas sakopšanā, līdzekļu piesaistei ielu stāvokļa uzlabošanā. Protams, ir jau vēl gūzma ikdienas darbu. Pēc iespējas neatstāt bez atbildes cilvēku iesniegumus. Vienaļga, kāda būs atbilde – pozitīva vai negatīva, galvenais, lai iesniegums nepaliek mētajoties atvilktnē. Protams, ka ne vienmēr rezultāts var izveidoties pozitīvs, taču sadarbībai jābūt. Ja nav iespējas atrisināt situāciju, vismaz jābūt izskaidrojumam, kāpēc to nevaram izdarīt.

Gadās, ka, apsverot finanses un citus apstākļus, saprotam, ka neko nevaram līdzēt. Katrai situācijai ir arī juridiskā puse – nelikumīgi nekad nerīkosimies. Domē ir ļoti ziņošs jurists, kurš gatavs strādāt un dot padomu jebkurā laikā.

**Pastāsti, lūdzu, par sevi tuvāk.**

Esmu no Dundagas. Pēc armijas strādāju kolhozā Dundagā. Paraleli iestājos neklātienē Lauksaimniecības akadēmijā mehanizācijas fakultātē. Jau no jaunības bija vēlme dzīvot un strādāt Rojas pusē. Par cik biju lauksaimnieks, tad tuvākā izvēle Rojai bija Rojupe. Aizbraucu pie tālaika kolhoza „Rojupe” galvenā inženiera Mārtiņa Čulksena un viņš mani pieņēma par lauksaimniecības mašīnu ekspluatācijas mehāniķi. Pēc 4. kursa akadēmijā paņēmu akadēmisko gadu, jo izdomāju, ka gribu iet jūrā. Iestājos zvejnieku kolhozā „Banga” rindā uz Atlantijas kuģiem. Toreizējais priekšsēdētājs Gunārs Trukšāns, uzzinājis, ka man nav jūrskolas izglītības, pierunāja mani mācīties jūrskolā, kur mani uzreiz paņēma 4. kursā. Tā 1990. gadā iestājos Liepājas jūrskolā, bet jau 1992. gadā absolvēju Liepājas jūrnieceības koledžu, iegūdam kuģa mehāniķa diplomu. Gāju jūrā licī un gaidīju rindā uz Atlantiju. Tad sākas juku laiki. Nodibinājis SIA „Līcis’ 93” un tā vadītājs Ēriks Pušpurs mani pierunāja tajā strādāt par tehnisko direktoru. Iebildu gan, ka man ir citi plāni, bet viņš mani lūdza šajā vietā pastrādāt vismaz 6 mēnešus, kamēr atradīs kādu citu. Gala beigās šie 6 mēneši pārvērtās 13 gados.

Tā kā mani vienmēr ir interesējušas tehnoloģijas, kas uzlabo cilvēkiem dzīves apstākļus, tad 2003. gadā sāku mācīties Rīgas Tehniskajā universitātē siltuma, ūdens, gāzes tehnoloģijās. Tur uzreiz nonācu 3. kursā un pēc 2 gadiem augstskolas diploms bija kabatā. Pēc RTU diploma iegūšanas gribējās kaut ko darīt jaunapgūtajā jomā un tieši šini brīdī nāca piedāvājums no SIA „Kurzemes Jūrmala” darboties celtniecības jomā. Izbeidzu darba attiecības ar SIA „Līcis’ 93” un pieņēmu šo piedāvājumu. Tas bija laiks, kad celtniecība sita augstu vilni un bija plāni strādāt alternatīvās enerģijas izmantošanas jomā. Varbūt šajā darba vietā viss neizdevās tik labi, kā bija iecerēts, bet es arī šo laiku



„Es sapratu, ka varētu izpausties, strādājot cilvēku labā,” atzīst jaunais izpilddirektors Juris Apse.

Autores foto

uzskatu par ļoti labu, jo ieguvu vienreizēju pieredzi. Kad SIA „Kurzemes Jūrmala” pārņēma citi īpašnieki, iestājos bezdarbniekos. Bezdarbnieka laiku izmantoju sevī izglītošanā. Braucu uz semināriem, vācu un apkopēju informāciju par alternatīvās enerģijas iegūšanas veidiem un izmantošanas tehnoloģijām un paralēli meklēju darbu, kas būtu saistīts ar šim lietām. Talsu pusē neko piemērotu neizdevās atrast un sāku strādāt Rīgā SIA „Varmaa”. Šeit atkal tika iegūta ļoti vērtīga pieredze gan tehnoloģiju jomā, gan sadarbībā ar ārzemju firmām..., taču sirds darbs tas nebija. Tad uzzināju par konkursu uz izpilddirektora amatu, pēdējā brīdī pieteicos un vinnēju. Šeit es sapratu, ka varētu izpausties, strādājot cilvēku labā, gūt gandarījumu.

Mans vadmotīvs ir tiekties netiecoties. Ir jau jābūt kaut kādai vīzijai, ceļam, bet es neesmu gatavs iet pa šo ceļu par katru cenu. Ja notikumi notiek plūstoši un ir sajūta, ka visam ir svētība, tas ir mans, ja nē, tā tad man ir kas cits paredzēts. Kad es kaut ko zaudēju, pilnīgi droši zinu, ka tā vietā iegūšu ko citu. Pēc tāda principa arī dzīvoju. Man cilvēki teikuši, ka man tas kaut kā viegli padodas. Tas ir tāpēc, ka es neko nedaru ar varu. Protams, bezdarbība nedrīkst būt. Tev ir jābūt redzīgam un arī jāieliek liels darbs, lai īstenotu savus mērķus. Līdzko tu paļauies uz Augstākā vadību, tu kļūsti redzīgs. Bet, ja tu pieķeries kādām lietām, tu ieprogrammē sev ciešanas. Jo var pienākt brīdis, ka tas, kam tu esi pieķeries, būs jāzaudē vai jāatdod. Bet, ja tu saproti, ka viss ir dots tikai lietošanai un ka tev nekas nepieder šajā pasaulē, tu to vari atdot un atkal iegūt lietošanā ko citu. Līdz ar to cilvēks kļūst brīvs. Pagaidām man tā izdodas dzīvot.■

## Ziņas

○ Aicinājums Rojas novada iedzīvotājiem!

30. aprīlī no 9.00 līdz 15.00 visā Latvijā notiks Lielā Talka. Rojas novada dome aicina iedzīvotājus būt aktīviem un līdz 26. aprīlim pieteikt vietas, kas būtu jāsakopj talkas laikā. Par saviem ieteikumiem zvaniem izpilddirektoram Jurim Apsem pa tālruniem 63220836, 26953417 vai rakstiet uz e-pastu [juris.apse@roja.lv](mailto:juris.apse@roja.lv)

○ Melsils klubā 16. aprīlī 14:00 „Melsilnieku saiets”. Rojas muzeja darbinieki aicina uz satikšanos melsilniekus, lai dalītos atmiņās par Melsilu un tā iedzīvotājiem.

○ 12. aprīlī no plkst. 10:00 līdz 13:00 Valsts asinsdonoru centrs (VADC) rīko asins donoru dienu Rojas kultūras namā Rojā, Zvejnieku ielā 5.

VADC atgādina, ka par donoru var kļūt vecumā no 18–65 gadiem. Donora svārs nedrīkst būt mazāks par 50 kg, un pirms asins nodošanas nedrīkst lietot alkoholu un smēķēt. Līdzī jāņem personu apliecinošs dokuments!

○ Nodarbinātības Valsts aģentūras Talsu filiāles pārstāvji aicina **Rojas novada bezdarbniekus un darba meklētājus** uz semināru „NVA piedāvātie pakalpojumi un iespējas bezdarbniekiem un darba devējiem”.

Seminārs notiks – 21. aprīlī plkst. 10.00 Rojas kultūras centra konferenču zālē (II stāvā).

**Darba kārtība:**

1. Bezdarbnieka statusa iegūšana un zaudēšana.
2. Darba meklētāja statusa iegūšana.
3. Bezdarbnieka tiesības un pienākumi.
4. Apmācības iespējas bezdarbniekiem.
5. Nodarbinātības pakalpojumi.
6. Darbs ārzemēs.

○ Uzmanību visiem malkas un kokmateriālu izvedējiem!

Lietus un atkušņa dēļ aizliegts lietot pašvaldībai piederošos meža ceļus, nesaskaņojot ar Rojas novada domi vai Rojas DzKU ceļa meistarū Gunāru Leju (tel. 29215334).

○ 11. aprīlī no 14.15 līdz 15.00 Rojupe bērnu un jauniešu iniciatīvas centrā „Varavīksne” varēs saņemt lauku bloku kartes 2011. gadam.

## Piešķirta 15. Pastariņa prēmija

I. Celmiņa, projekta vadītāja

*Te būs ņipri dzejoļeni,  
Kurus meitenes un zēni  
Lasa balsī diezgan skaļā  
Mežmalā vai zaļā pļavā.*

Tā savu jaunāko dzejoļu grāmatu „Rai-bajā pasaulē” raksturo 15. Pastariņa prēmijas laureāts **Pēters Brūveris**.

Kaut arī Rojas un Rīgas žūrijas domas dalījās, svaru kauss nosvērās par labu Rojas žūrijas izraudzītajam kandidātam. Šī ir jau viņa 7. dzejoļu grāmata bērniem, kurā autors paliek uzticīgs savam pasaules redzējumam, ka katrai Dieva radībai ir sava noteikta vieta uz zemes, ne nedrīkst nicināt citādo. P. Brūvera dzejas ritmiku pamanījuši

arī komponisti, radot dziesmas ar viņa tekstiem. Savos atdejojumos dzejnieks ļauj pabūt kopā ar bērniem arī tuvā un tālā pasaulē.

Ar košām krāsām un iztēli rosinošām ilustrācijām kombinācijā ar fotogrāfijām, teātra aizkulisēs, Latvijas vēstures lappusēs un Rīgas raibo ielu nosaukumos palīdz orientēties mākslinieces **Gundegas Muzikantes** zīmējumi grāmatās: L. Grāvīte, L. Ģibiete „Matīss iepazīst teātri”, V. Klišāns „Matīss meklē Latviju”, I. Samauska „Pilsēta no A līdz Z”. Tādēļ žūrijas lēmums par 2011. gada Pastariņa prēmiju māksliniecei G. Muzikantei domstarpības neradīja.

Jaunos laureātus satikt varēsīm Rojas Kultūras centrā 12. maijā, kad svinīgi tiks pasniegta nopelnītā prēmija.■

## Rojas bibliotēka Lieldienu noskaņās

Kad diena un nakts atkal būs vienā garumā, svinēsīm Lieldienas. Noskaņojoties svētkiem, Rojas novada bibliotēkā piedāvājam apskatīt Intas Celmiņas kolekciju „Zaķi”.

Apsveikumu atklātnes ar zaķiem Inta sākuši krāt jau 70. gados. Izstādē skatāma tikai neliela daļa – tās, kuras veltītas Lieldienu tematikai. Vēlāk kolekciju sāka papildināt dažādi suvenīru un rotaļlietu zaķi, kas atceļojuši kopā ar Intu no tuvākām un tālākām ekskursijām, saņemti kā dāvanas vai gluži vienkārši iepatikušies un nopirkti. Kāpēc tieši zaķi? Pēc horoskopa Inta dzimusi Zaķa gadā. Lai Lieldienu rītā uz galda varētu salikt pūpolu zarus, pirmās pavasara puķes un raibu raibas olas, pārvērtiet kādu no vecajām vāzēm un šķīvjiem pilnīgi jaunā, kā to dekupāžas tehnikā prot Dzintra Liekniņa un Aina Reinholde. Vai tas

ir sarežģīti? Uzzināsi, ja atnāksiet uz tikšanos ar darinājumu autorēm **18. aprīlī 12.00!**■





## Pavasariņi notikumi PIL „Zelta zivtiņa”

Iveta Pastore, vadītāja

Arī mūsu pirmsskolas izglītības iestādē „Zelta zivtiņa” ir ienācis pavasaris ar dažādiem notikumiem. Pavasaris ir gadalaiks, kas paver jaunu sajūtu limeni katrai sirsniņai, lielai vai mazai. Bērni kļuvuši smaidīgāki un kustīgāki.

Marta sākumā „Burbulēnu” grupas bērni cieņojās Rojas bērnu bibliotēkā. Tur viņus sagaidīja Rūķis (vadītāja Inta Celmiņa) un iepazīstināja ar grāmatām, noteikumiem, kā arī pārbaudīja bērnu zināšanas, liekot atminēt miklas un dažādus atjautības uzdevumus. Vairāki bērni jau ir bibliotēkas lasītāji un, cerams, ka to skaits pieaugs. Paldies bibliotēkas vadītājai Intai Celmiņai par sadarbību!

10. martā pie mums cieņojās D. Rijnieks ar savu koncertprogrammu „Manas mājas”. Bērni varēja darboties un dziedāt līdzi, kas izraisīja daudz pozitīvu emociju un patiesu prieku.

Marta vidū „Asarēnos” bija salidojuši mazie putnēni. Visas dienas garumā tika iepazīti putni, viņu balsis, rotaļas un pārsteigumi, kā arī pagatavotas mājvietas un izspēlētas rotaļas par pavasara skanīgajiem vēstnešiem. Savukārt „Burbulēnos” bērni bija ielūkojušies vecāku skapī, jo meitenes līdzinājās mammām, bet zēni – tētiem. Polonēzē tika izrādīti gan tērpī, gan lelles, kas ar vecāku atbalstu ieguvušas jaunus un košus tērpus. Tika skatīti dzejoļi, dziedātas dziesmas un iets rotaļas.

25. martā „Karūsiņas” grupas bērni cieņojās Rojas Jūras zvejnīcības muzejā, lai apskatītu izstādi „Sajūti jūru”. Bērni daudz jauna uzzināja par zivīm, putniem un to olām, iezīēm, jūras augiem, kā



Bērnu dārzā salidojuši mazie putnēni.

Autores foto

arī noskatījās multiplikācijas filmu par „Lasi Ludī un viņa brīnumaino dzīvi”, apskatījās ar mikroskopu smiltis, jūras aļģes. Paldies Gundegai Balodei par sniegtajām zināšanām! Arī citu grupu bērni dosies iepazīties ar šo interesanto izstādi.

29. martā „Stagarēnos” notika ceļojums sajūtu pasaulē. Ceļojuma laikā bērni piestāja dažādās pieturās, kurās bija jāveic interesanti uzdevumi. Pieturā „aktīvie pirktiņi” bērni skrūvēja uz skrūvēm uzgriežņus. „Krāsu” pieturā – maziem taureņiem bija jāuzlido uz savas krāsas zieda. „Skaņu” pieturā bērni atpazīna dažādas dzīvnieku un putnu balsis. „Smaržu” pieturā – pēc ožas bija jānosaka, kas paslēpies traucīnā. Vislielākā sajūsma bija „taustes” pieturā, kurā ar akmeni tika dzīta nagla, kas nemaz nebija viegli izdarāms, bet „garšas” pieturā bērni ar aizvērtām acīm noteica, ko sagaršojuši.

Vēlos pateikt lielu paldies vecākiem par atsaucību un atbalstu mūsu rīkotajos pasākumos. Īpašs paldies „Burbulēnu” un „Karūsiņas” grupu vecākiem par skaisti apģērbtām lellēm. Paldies arī skolotājiem un skolotāju palīdzēm par izdomu, radošumu un atbalstu pasākumos! ■

## Pieredzes apmaiņā uz Liepāju

Dace Klabere

Marta beigās Rojas novada domes delegācija – pašvaldības dažādu nozaru atbildīgie darbinieki – devās pieredzes apmaiņas braucienā uz Liepāju. Pilsētas Domē delegāciju sagaidīja Administratīvās daļas vadītāja Iveta Stūre. Konferenču zālē sekoja tikšanās ar Domes priekšsēdētāja vietnieci Silvu Goldi, Attīstības pārvaldes vadītāju Vilni Vitkovski, Sociālā dienesta vadītāju Ivetu Pūķi, Izglītības pārvaldes vadītāju Ludmilu Molčānovu, Kultūras pārvaldes vadītāju Leldi Viksnu un Lejaskurzemes tūrisma biroja pārstāvjiem. Pēc agrās ceļšanās un vairāku stundu pavadīšanas autobusā, jutāmiem nedaudz noguruši, tādēļ isti vietā bija Jaunatnes centra vadītāja Pāvela Jura atraktīvā uzstāšanās. Viņa vadībā visi kolektīvi izvingrojāties, izsmējāties, un no noguruma vairs nebija ne miņas. Savukārt Domes

Administratīvās daļas vadītāja Iveta Stūre klātesošos informēja par kvalitatē vadības sistēmu Domē.

Pēc tikšanās Domē, devāties apskatīt Liepājas Olimpisko centru. Ar Liepājas Olimpiskā centra atvēršanu pilsēta ir uzsākusi jaunu izaugsmes periodu – ir atvērtas durvis sabiedrības panākumiem. Šis centrs ikvienam paver iespējas sevi attīstīt fiziski un pilnveidoties garīgi. „Mūsu vīzija ir kļūt par starptautiskas nozīmes sporta un kultūras centru, piedāvājot ikvienam klientam jaunas un daudzfunkcionālas telpas, mūsdienīgu tehnisko aprīkojumu un augsta līmeņa servisu”, tā ar Olimpisko centru pamatoti lepojas Gatis Griezītis, SIA Liepājas Olimpiskais centrs valdes priekšsēdētājs. Par centra daudzfunkcionalitāti liecināja daudz zāļu skaits, ar kurām mūs iepazīstināja centra darbinieki. Rožu zāle ar 550 sēdvietām kalpo kā koncertu un konferenču zāle,

pēc vajadzības var izmantot 3 tulkotāju kabīnes, projektoru utt., Tango zāle – deju zāle, piemērota deju konkursiem, koncertiem, Saules zāle – semināru un konferenču organizēšanai, volejbola, treniņu, galda tenisa, cīņu, boksa zāles, Liepu zāle, kas kalpo arī kā mazā konferenču, sapulču zāle, Baleta zāle – piemērota dažāda veida deju nodarbībām. Savukārt viesībām, biznesa pusdienām, uzņēmuma sapulcēm lieliski piemērota Komforta loža. Miesas un gara atslābināšanai lieti noder Relaksācijas centrs, kurā izvietota pirts, pretstraumes baseins, dušas, burbulvanna. Tā ir istā vieta, kur satikties draugu vai kolēģu lokā, lai neformālā gaisotnē atpūstos no ikdienas steigas un darba ritma, atbrīvotos no stresa un uzkrātu spēkus jaunām izaicinājumiem.

Liepājas Olimpiskā centra paspārnē darbojas Sporta pārvalde, Kompleksā sporta skola, Fitnesa centrs, Bērnu un jauniešu centrs, Basketbola skola, bibliotēka, kafejnīca.

Pēc Olimpiskā centra apskates gida pavadībā devāties vairāku stundu ekskursijā pa pilsētu. Interesanti bija apskatīt senas un ne tik senas vēstures liecinieces – slaveno Karostu, bijušās cukurfabrikas un Liepājas šķīstošās kafijas ražotnes teritorijas, ostu, daudzveidīgo pilsētas arhitektūru. Kā zināms, Liepāja ir trešā lielākā Latvijas pilsēta ar apmēram 85000 iedzīvotāju. Tās vēsture veidojusies 700 gadu garumā un šodien viss, ko Liepājā iespējams redzēt, dzirdēt un sajūst, padara pilsētu neatkarīgu un vienreizēju.

Vēl tikai piebilde, ka brauciens īstenojās projekta Nr. 1DP/1.5.1.3.1/08/APIA/SIF/009/02 Kvalitātes un personāla vadības sistēmas ieviešana un ieviešana Rojas novada Domē ietvaros. Aktivitāti finansēja Sabiedrības integrācijas fonds. ■



Rojas novada Domes delegācija uzmanīgi ieklausās Liepājas Domes Administratīvās daļas vadītājas Ivetas Stūres stāstījumā.

A. Jansona foto

## Rojas novada Domes 2011. gada 15. marta sēdē nolēma:

Gunta Krūmiņa,  
domes sekretāre

(Turpinājums no  
25. marta izdevuma)

12. Nodot bez atlīdzības Latvijas valstij Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā Rojas novada Domes ceļu un zem tā esošās zemes vienības ceļa posmā „Lauri-Rojas Purkalni” 2,9 km garumā un 10 m platumā, kas izvietots uz ceļa vienības.

13. Ar 15.03.2011. izdarīt grozījumus Rojas novada Domes iepirkuma komisijas sastāvā, atbrīvojot no komisijas locekļa pienākumu pildīšanas Juri Kokinu, sakarā ar 04.03.2011. darba tiesisko attiecību izbeigšanos, un apstiprināt par iepirkuma komisijas locekli Rojas novada Domes izpilddirektoru Juri Apsi.

14. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu Miera ielā 70, Rojā, Rojas novadā:

14.1. Izbeigt lietošanas tiesības uz zemes gabalu Miera ielā 70, Rojā, Rojas novadā, platība 0,139 ha;

14.2. Atcelt 03.04.2000. noslēgto lauku apvidus zemes nomas līgumu.

15. Par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu:

15.1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu īpašumam „Ieviņas - 1” un „Baloži”, Kaltenē, Rojas novadā;

15.2. Apvienotajam zemes īpašumam piešķirt adresi: „Ieviņas - 1”, Roja, Rojas novads;

15.3. Noteikt divus zemes lietošanas mērķus:

0,0722 ha – lauksaimniecībā izmantojamā zeme, kods 0101.

0,2517 ha – apbūves zeme, kods 0601.

16. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma „Blāzmas-Selgas iela 19”, Rojā, Rojas novadā, zemes gabalus, pievienojot tos īpašumam „Zāles” Rudē, Rojas novadā, nosakot katram zemes gabalam vienu lietošanas mērķi:

1) 2,0 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, kods 0101;

2) 1,3 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, kods 0101.

17. Par zemes gabala atdalīšanu un adreses piešķiršanu:

17.1. Atļaut atdalīt zemi ap transformatoru apakšstaciju, kopējā platība aptuveni 0,004 ha, nodot to Ekonomikas ministrijai transformatoru apakšstaciju būves uzturēšanai, nosakot vienu lietošanas mērķi: 0,004 ha – ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve, kods 1201;

17.2. Atdalītajai zemei piešķirt adresi „TP-0413”, Rude, Rojas novads.

18. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu:

18.1. Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu A.Moricam „Vecdobeļos”, Kaltenē, Rojas novadā;

18.2. Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu K.Moricam „Vecdobeļos”, Kaltenē, Rojas novadā;

18.3. Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu G.Lagzbergam „Puķēs”, Rojas novadā.

19. Apstiprināt precizēto adrešu sarakstu.

20. Par Zigmunda Zajančkovska pretenziju:

Uzdot Rojas novada Domes Finanšu nodaļas vadītājai Aigai

Gruntei un Domes juristam Jānim Pāvuliņam izskatīt pretenziju par piestādītās kavējuma naudas atbilstību Latvijas Republikas likumdošanai un savstarpēji noslēgtā nomas līguma nosacījumiem, līdz šā gada 28. martam.

21. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu:

21.1. Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Līvijai Oderei Talsu ielā 1, Rojā, Rojas novadā;

21.2. Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Hasanam Sinada Rida, „Melnšils zivju apstrādes cehā” Melnsilā, Rojas novadā;

21.3. Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Hamitam Dzunate „Melnšils zivju apstrādes cehā” Melnsilā, Rojas novadā.

22. Noraidīt pieteikuma iesniegšanu KPFI projektam „Atjaunojamo energoresursu izmantošana siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai”. Projekta ietvaros paredzēts uzstādīt vēja ģeneratoru ar aptuveno jaudu 100KW elektroenerģijas ražošanai Rojas novada Domes pašpatēriņam. Projekta kopējās provizorisks izmaksas ir 120 000 LVL, no kurām 75% sedz KPFI un 25% pašvaldība.

23. Īpašumam piešķirt adresi „Ābeli”, Melnsils, Rojas novads, LV-3264.

24. Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 12/2011 „Valsts budžeta mērķdotācijas aprēķina un sadales kārtība Rojas novada vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksa”.

25. Par grozījumiem Rojas novada Sociālā dienesta nolikumā:

25.1. veikt grozījumus Rojas novada Sociālā dienesta nolikumā (apstiprināts Rojas novada Domes

20.04.2010. sēdē, lēmums Nr. 2 (prot. 7) 4.16. punktā, izsakot to šādā redakcijā:

4.16. Sociālā dienesta struktūrā tiek iekļauti:

4.16.1. Aprūpes mājās nodaļa, kas sniedz un organizē aprūpes mājās pakalpojumus,

4.16.2. Pašvaldības bērnu un jauniešu iniciatīvu centri, kas nodrošina bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanu:

4.16.2.1. Rojupes bērnu un jauniešu iniciatīvu centrs,

4.16.2.2. Melnsils bērnu un jauniešu iniciatīvu centrs,

4.16.2.3. Kaltenes bērnu un jauniešu iniciatīvu centrs.

4.16.3. Atbalsta nodaļa ģimenēm un bērniem, kas nodrošina sociālo pakalpojumu sniegšanu ģimenēm un bērniem,

4.16.4. Sociālās palīdzības nodaļa, kas nodrošina sociālās palīdzības sniegšanu Rojas novada iedzīvotājiem,

4.16.5. Sociālais darbinieks darbā ar veciem cilvēkiem un invalīdiem, kas nodrošina sociālo pakalpojumu sniegšanu veciem cilvēkiem un invalīdiem,

4.16.6. Sociālais darbinieks, kas nodrošina sociālo pakalpojumu sniegšanu Rojas novada iedzīvotājiem un koordinē bērnu un jauniešu iniciatīvu centru darbību Rojas novadā.”

26. Par zemes lietošanas mērķu noteikšanu:

26.1. Īpašumam Krasta ielā 2, Rojā, Rojas novadā, kopējā platība 0,4009 ha, noteikt divus zemes lietošanas mērķus:

0,2 ha – apbūves zeme, kods 0601.

0,2009 ha – lauksaimniecības zeme, kods 0101.

26.2. Īpašumam Krasta ielā 2A,

Rojā, Rojas novadā, kopējā platība 0,3837 ha, noteikt divus zemes lietošanas mērķus:

0,2 ha – apbūves zeme, kods 0601.

0,1837 ha – lauksaimniecības zeme, kods 0101

26.3. Īpašumam „Viksnes”, Kaltenē, Rojas novadā, kopējā platība 1,46 ha, noteikt divus zemes lietošanas mērķus:

0,2 ha – apbūves zeme, kods 0601.

1,26 ha – lauksaimniecības zeme, kods 0101.

26.4. Īpašumam „Vikšņukalni”, Kaltenē, Rojas novadā, kopējā platība 2,91 ha, noteikt divus zemes lietošanas mērķus:

1,48 ha – mežsaimniecība, kods 0201.

1,43 ha – lauksaimniecības zeme, kods 0101.

26.5. Īpašumam „Tristilti”, Kaltenē, Rojas novadā, kopējā platība 1,56 ha, noteikt zemes lietošanas mērķi:

1,56 ha – mežsaimniecība, kods 0201.

26.6. Īpašumam „Priedulāji”, Kaltenē, Rojas novadā, kopējā platība 3,00 ha, noteikt zemes lietošanas mērķi:

3,00 ha – mežsaimniecība, kods 0201.

27. Par Rojas novada informatīvā izdevuma „Banga” redaktora amatu:

27.1. Apstiprināt konkursa „Par Rojas novada informatīvā izdevuma „Banga” redaktora amatu” Norādījumiem;

27.2. Amata kandidātu pieteikumus uzdot izvērtēt konkursa komisijai sastāvošajai no Rojas novada Domes priekšsēdētāja Evās Kārklīņas, Izglītības, sporta un kultūras komitejas un Tautsaimniecības un vides komitejas locekļiem. ■



## Atvadoties no Rojas vidusskolas skolotāja un ilggadējā direktora

*Kādi bijuši ir tavi dzīves gadi?  
Varbūt mērīt tos ar gaismu,  
Ko tu prati ap sevi sēt.*

Balto ziedpulksteņu ziedu laikā sakām ardievas Rojas vidusskolas skolotājam, ilggadējam direktoram Oļģertam Veinbergam, kura darba mūžs veltīts jaunatnes izglītībai un gara gaismai Rojas pagastā.

Oļģerts Veinbergs dzimis 1927. gada 3. augustā Valdemārpils „Kviešos”. Pēc Talsu vidusskolas beigšanas 1948. gada rudenī uzsāk savas darba gaitas Lubezeres 7-gadīgajā skolā. Viņš māca 1. klases skolēnus un visus grūtākos priekšmetus – fiziku, ķīmiju, matemātiku vecākajās klasēs. Nekādu speciālo zināšanu nav, tādēļ visvairāk jaunajam skolotājam nepieciešama pedagoģiskā izglītība.

1950. gadā Oļģerts nodibina ģimeni un kopā ar dzīvesbiedri Ilgu sāk mācīties neklātienē, kuru beidz 1954. gadā. Būdam skolotājs un vēlāk skolas direktors, viņš vienmēr atrodas jauniešu vidū – sportā, pārgājienos, neaizmirstot pašu svarīgāko – rosināt viņus turpināt izglītību. 1955./56. mācību gadā Oļģerts Veinbergs uzņemas Lubezeres skolas direktora pienākumus un tikai ar viņam piemītošo neatlaidību panāk, ka viena gada laikā skolu paplašina. Roja aug, un bērnu skaits pēc astoņiem gadiem tuvojas diviem simtiem. Rodas vajadzība pēc jaunas vidusskolas. Lai atrastu vispiemērotāko projektu tās celtniecībai, tiek apskatītas vairākas Latvijas skolas, un ar z/k „Banga” un Rojas zivju konservu fabrikas atbalstu un Oļģerta enerģiju, 1966. gadā darbu sāk Rojas vidusskola, bet pēc gada jau pabeigti sporta zāles un internāta celtniecības darbi.

Savā dzīvē Oļģerts Veinbergs bija īsts cīnītājs par jauniešu izglītošanu Rojas pagastā. Vienmēr viņu atbalstīja dzīvesbiedre Ilga un viss skolotāju kolektīvs. Oļģerts un Ilga bija lieli novadpētniecības entuziasti, ceļotāji un skolotāju ikvasaras atpūtas braucieni organizētāji. Kopš kora „Banga” dibināšanas Oļģerts bija tā dalībnieks.

Ģimenē abi ar Ilgu izaudzināja dēlu Andreju, kurš traģiski gāja bojā kuģa „Estonia” katastrofā. Meita Maija strādā par skolotāju Rīgā Doma mūzikas skolā.

2011. gada 3. aprīlī vērs Oļģerta Veinberga Mūžības vārti. Nu viss ir piepildīts. Dziļā cieņā un pateicībā nolieksim galvas, sakot ardievas īstam gara gaismas nesējam un jaunatnes izglītības rosinātājam.

Atvadišanās no Oļģerta Veinberga notiks 9. aprīlī 13.00 Rojas vidusskolā.



Oļģerts Veinbergs  
(03.08.1927 – 3.04.2011)

Rojas vidusskolas kolektīvs

## Dzīvesziņas

*Laikā no 7. marta līdz 5. aprīlim dzimuši bērni:*

Hugo Otomers, dzimis 21. martā.

*Reģistrētas mirušas personas:*

Jadviga Štroma	(23.04.1925.–14.03.2011.)
Arnolds Veinbergs	(10.03.1940.–16.03.2011.)
Zīgurds Liepiņš	(23.06.1934.–22.03.2011.)
Mirdza Šulce	(26.03.1923.–27.03.2011.)
Oļģerts Imants Veinbergs	(03.08.1927.–03.04.2011.)



Informējam, ka no š. g. 29. aprīļa nebūs pieejams naudas iemaksas bankomāts. Rojā turpinās darboties

**Klientu informācijas centrs,**

kur Jūs un Jūsu uzņēmuma darbinieki varēs saņemt lielāko daļu bankas pakalpojumu.

Klientu informācijas centra darba laiks:

**katru trešdienu no plkst. 10:00–14:00.**

Šajā laikā klientu informācijas centrā iespējams atvērt kontu Swedbank, pasūtīt un saņemt maksājumu kartes, tajā skaitā kredītkartes, pieslēgt internetbanku, mobilo banku un telefonbanku, pieteikties automātiskajai rēķinu apmaksai, kā arī saņemt konsultācijas par bankas piedāvāto pakalpojumu izmantošanu un izvēlēties piemērotākos finanšu produktus – uzkrājumu pensijai vai ģimenei, dzīvības apdrošināšanu, patēriņa kredītu, hipotekāro kredītu vai lizingu.

Uz tikšanos Rojā!

## 25. marta piemiņas brīdis Rojā

### Dace Klabere

Kā katru gadu, arī šī gada 25. marts Rojā pie Likteņakmens kopā sauca gan tos ļaudis, kuri tālajā 1949. gada 25. martā piespiedu kārtā āva kājas, lai dotos tobrīd vēl nezināmajā ceļā, gan viņu tuviniekus, draugus un amatpersonas, kuras atbildīgas par to, lai šī diena, kas Latvijas vēstures grāmatā ierakstīta melniem burtiem, nekad nezustu no ļaužu atmiņas. Spītējot aukstajam vējam, piemiņas brīdis bija kupli apmeklēts. Ar uzrunu pie klātesošajiem vērsās Rojas novada domes priekšsēdētāja Eva Kārklīņa, mācītājs Juris Veidenieks, Rojas novada Represēto apvienības priekšsēdētāja Irēna Sviņa. Par pasākuma emocionālo pusi gādāja kultūras centra menedžere Dace Broka un Inese Freija-Neimane,

kuras dziedājuma laikā daudzi no klātesošajiem nespēja valdīt aizkustinājuma asaras.

Kā savā uzrunā atzina Eva Kārklīņa, nozīmīgi ir tas, ka Rojā ir šī piemiņas vieta, kurai garām ejot, varam domāt un atcerēties par tiem cilvēkiem, kuri 25. martā sāku ceļu mēroja tikai vienā virzienā... „Liels paldies visiem tiem, kuri pārcieta šo laiku un šodien ir kopā ar mums – stipri savā garā, un ziniet – šis upuris nav bijis veltīgs”, uzrunas nobeigumā sacīja E. Kārklīņa.

Rojas novada Represēto apvienības priekšsēdētāja Irēna Sviņa, vērsoties pie sev tuvajiem sibiriešiem, uzvēra, ka šodien jau vairs nevienam nav noslēpums, ka Latvijā istenotais cilvēku genocīds nebija kļūda vai pārpratums – jau 1940. gadā tika apzināti kolhozi un sādžas tālajā Krievijā ar domu, kā

un cik tās varēs uzņemt no Latvijas deportētos ļaudis. Šo statistiku apkopojot, tika lemti cilvēku likteņi. Un bija jāpaiet vairākiem gadu desmitiem, līdz beidzot, Latvijas brīvvalsts laikā tika atzīts – šie cilvēki ir nevainīgi cietuši. I. Sviņa aicināja vēl un vēl par šo laiku runāt un stāstīt, lai nav tā, ka šī vēstures lappuse nākamo paaudžu atmiņā paliktu tikai kā pasaka par bārbērnēm. ■

→ Laimoņa Zemeļa foto



## Par mācību materiālu maksu Rojas vidusskolā

### Gundega Kalniņa, Rojas vidusskolas direktore

2010. gada decembrī Izglītības kvalitātes valsts dienestā tika iesniegta anonīma sūdzība, ka Rojas vidusskolā netiek nodrošināta LR Izglītības likumā noteiktā bezmaksas izglītība. Informēju, ka līdz 2011. gada 10. martam tika veikta Rojas vidusskolas dokumentācijas pārbaude un tās rezultātā 16.martā tika saņemts Izglītības kvalitātes valsts dienesta uzraudzības departamenta atzinums, ka Rojas vidusskolā netiek pārkāpts LR Izglītības likuma 112. pants.

Lai LR nodrošinātu bezmaksas izglītību, izglītības standartiem atbilstošu mācību grāmatu iegādei valsts katrai izglītības iestādei piešķir dotāciju atbilstoši skolēnu skaitam. 2009. gadā Rojas vidusskolai tika piešķirti 623.00 Ls, 2010. gadā – 359.00, bet 2011. gadā – 342.00 Ls. 2010./2011. mācību gadā Rojas vidusskolā izglītību saņem 472 izglītojamie. Tātad katram skolēnam valsts dotē mācību materiālus par 0.72 Ls. Lai vecāki vienam mācību gadam iegādātos mācību grāmatas, būtu jāmaksā:

Klase	1. kl.	2. kl.	3. kl.	4. kl.	5. kl.	6. kl.	7. kl.	8. kl.	9. kl.	10. kl.	11. kl.	12. kl.
Ls	38,10	38,10	35,60	35,60	43,52	52,50	54,30	62,30	65,40	93,60	85,30	63,40

Uzsākot mācību gadu, skolas bibliotēkā izglītojamie pilnībā tiek nodrošināti ar izglītības standartiem atbilstošām mācību grāmatām un, lai risinātu smago skolas somu problēmu, arī klasēs ir pieejamas mācību grāmatas. Bibliotēkā var saņemt otru mācību grāmatu komplektu. Šādu iespēju ērti var izmantot sākumskolas skolēnu vecāki. Katru gadu skolas bibliotēkā tiek atjaunots mācību literatūras klāsts un pasūtīta periodika:

	Mācību literatūra (LVL)	Periodika (LVL)
2008. g.	3268,00	422,00
2009. g.	2836,00	121,00
2010. g.	3838,09	186,00

Mācību procesā skolotāji kopā skolēniem nepieciešamos materiālus bez ierobežojumiem, bērniem ir iespēja kopēt materiālus gan mācību darbam, gan zinātniski pētniecisko darbu

izstrādei, gan ārpusstundu nodarbībās nepieciešamo. Skolā darba procesā tiek veikta precīza kopēto materiālu uzskaitē. Pēc apkopotajiem datiem, piemēram, 6.b klasē no 1.septembra līdz 15.martam tika sakopētas 1380 lapas uz visu klasi, bet 12.b klasē nepilnos 7 mēnešos – 2896 lapas uz klasi.

Jau 2005. gadā no skolas vecāku domes tika izteikts priekšlikums finansiāli atbalstīt skolas bibliotēkas krājumu, maksājot nomas un kopēšanas maksu. Šis jautājums tika apspriests un atbalstīts skolas vecāku pilnsapulcēs arī turpmākajos gados. Tā kā vecāki nevēlējās piedalīties mācību gada noslēgumā „grāmatu tirdziņos” Rīgā, ne tādus organizēt tepat Rojā („grāmatu tirdziņš” ir iespēja sava bērna nevajadzīgās mācību grāmatas samainīt pret mācību grāmatām nākamajam mācību gadam), vai arī meklēt citus risinājumus, tika atzīts, ka pakalpojuma esošais risinājums ir pieņemams.

Pamatojoties uz finansiālo un ekonomisko situāciju valstī, ne valsts, ne pašvaldība pilnībā nespēj skolu finansiāli nodrošināt, lai varētu iegādāties izglītības standartam atbilstošas mācību grāmatas. Savukārt, ar vecāku atbalstu un iniciatīvu mēs saviem audzēkņiem varam nopirkt gan visas jaunākās mācību grāmatas, gan nodrošināt iespēju neierobežoti izmantot kopēšanas iespējas, gan krietni vien ietaupīt vecāku finanses un laiku. Vēlos „pasniegt ērkšķi” tiem vecākiem, kuri nav gatavi nākt uz skolu, lai runātu par problēmām un neskaidriem jautājumiem, bet vieglāk ir pacelt klausuli un anonīmi pasūdzēties kādā inspekcijā. Tas liecina, ka par ieguvumiem sev, savam bērnam un citiem vecākiem, nav bijis laika padomāt. Plašsaziņas līdzekļos bieži izskan informācija, ka Latvijas skolās vecāku finansiālais atbalsts tiek piesaistīts dažādi – vecāki nes uz skolu papīru kopēšanai, citās skolās ir ierobežots kopējamo lapu skaits, citās – pie kopētāja ir krājkašete, kur jāiemet naudiņa par nokopēto lapu, lai pēc tam varētu nopirkt papīru. Vēl citur skolotāji neoficiāli vāc naudu un tad iepērk papīru. Rojas vidusskolā visa nauda tiek iekasēta oficiāli, iegrāmatota, ievērojot grāmatvedības likumus, iekļauta budžetā un regulāri tiek sniegta atskaite valsts ieņēmumu dienestā par šiem darījumiem. Atgādināšu, ka skolotāji un skolas vadība ir atvērta jebkura veida sarunām, diskusijām un jauninājumiem. Ir tikai jāatrod laiks un jābūt vēlmei tikt ar visu skaidrībā. Uzrunāt, ar domu palīdzēt. Katram skolniekam no vienas puses ir skolotājs, no otras – vecāki. Vēlu, lai labo domu ir vairāk katrā no mums, tad mūsu mazais un lielais skolnieks būs lielāks ieguvējs!

Aicinu vecākus un visus, kuriem skolas ikdiens ir saistoša, apmeklēt skolas mājas lapu. Tur tiek atspoguļota visa jaunākā informācija gan skolas avīzē, gan skolas TV. ■



## Pasākumu kalendārs

**ROJAS**  
KULTŪRAS CENTRS

Uz papildkoncertu 20.00  
biļetes pieejamas!

9. aprīlī pl. 18.00 Rojas KC  
dzīvespriecīgais un atraktīvais šovs  
**Meklējam solistu**

Nepalaid garām iespēju  
pats savam acim redzēt to,  
par ko vēlāk runās visi!  
Meklējam solistus saksofonists  
Raivo Stašāns un Evas Fribergas  
modes deju studija "Ella"

Ieeja 3,- Ls  
Biļešu iepriekšpārdošana

9. aprīlī 22.00–03.00  
**Pirmā pavasara balle ar grupu ROJA**  
Ieeja Ls 3,-  
Darbosies kafējnīca.  
Galdiņu rezervācija, iepriekšpārdošana.

15. aprīlī 19.00 koncerts  
**„Ar mīlestību sirdī”**  
Dzied Ira un Rūta Dūdumas un  
Rojas kultūras centra jauniešu koris.  
Ieeja Ls 1,-

Rojas Invalīdu biedrība 16. aprīlī 13.00 rīko atpūtas pēcpusdienu  
**„Mums ir pieci gadiņi”.**  
Lai pni gaidīti visi biedrības biedri un  
viņu dzīvesdraugi. Svinēsim kopā!  
Līdzī ņemsim deļot prieku un groziņu. Dalību lūdzam pieteikt līdz  
12. aprīlim – 63269472 (Anna), 63269538 (Austra),  
63220127 (Erna), 26387461 (Daina).

Otrajās Lieldienās, 25. aprīlī 13.00  
**Lieldienu lustes laukumā pie kultūras centra.**  
Šūpošanās, olu kaujas, sportiskas fires, piepūšamās atrakcijas!  
Cukurvate, šokolādes strūklaka un citi našķi!  
MOSTIES PAVASARIM!

30. aprīlī 13.00 klubs „Liedags” ielūdz uz BALLI  
**„Ak pavasar, ak pavasar”.**  
Svinēsim Zelta kāzas, godināsim jubilārus,  
par lustīgu dancošanu gādās „Kolēģi” no Engures.  
Līdzī ņemams „groziņš”,  
pēc pasākuma pa ciemiem izvadās autobusīņš.  
Klubiņa biedriem un viesiem ieeja bez maksas, pārējiem Ls 2,-.  
Pieteikties līdz 23. aprīlim pa tālr. ;  
Veltai – 63269802, 22302970; Ausmai – 63269226, 26476081.

Rojas KC mazajā zālē no 9. aprīļa  
Rojas novada būvvaldes arhitekta  
Aivara Lāča karikatūru izstāde  
**„Kafijas pauze”.**

## Policija ziņo

25. martā, Komunistiskā ģe-  
nocīda upuru piemiņas dienā  
pašvaldības policija rīkoja reidu,  
kura laikā konstatēja, ka pie  
vairāk nekā 50 privātmājām nav  
izkārti karogi sēru noformējumā.  
Atcerēsimies, ka valstī ar likumu  
noteiktas dienas, kurās pie ēkām  
jābūt izkārtiem valsts karogiem –  
ar vai bez sēru noformējuma.

29. martā par kādu vīrieti no  
Mērsraga tika sastādīti veseli 3 pro-  
tokoli. Vispirms viņš cilvēka cieņu  
aizskarošā izskatā streipuļoja  
Rojā, Selgas ielā, par ko viņam  
tika sastādīts protokols. Vīrieti  
nogādāja policijas iecirknī, bet par  
ālēšanas policijas automašīnā un  
lamāšanos necenzētiem vārdiem  
tika sastādīts otrs protokols. Tās  
pašas dienas vakarā minētajam  
vīrietim Talsu pašvaldības policija  
sastādīja vēl vienu protokolu un  
piedzīvojumiem pilnā diena  
minētajam pilsonim beidzās at-  
skurbtuvē.

29. martā arī kādam vīrietim  
no Valgaciema tika sastādīts  
protokols par alkohola lietošanu  
Rojas bērnu laukumā. Alkohola  
lietošana bērnu laukumā ir diez-  
gan izplatīta parādība Rojā, tādēļ  
pašlaik tiek risināts jautājums  
gan par laukuma labiekārtošanas  
darbiem, kas radītu nelabvēlīgu  
vidi alkohola lietotājiem, gan  
dažādu zīmju izvietošanu. Ideju  
par zīmju izvietošanu bērnu lau-  
kumos pašvaldības policisti aiz-  
guvuši pieredzes apmaiņas brau-  
cienos no kolēģiem Ventspilī un  
Liepājā.

30. martā ticis saņemts izsau-  
kums uz Pūrciemu, kur pagaidām  
nenoskaidrota automašīna salau-  
zusi aizsargbarjeru ceļam, kas  
ved uz jūru. Ja notikušajam ir  
aculiecinieki, lūgums zvanīt paš-  
valdības policijai pa telefonu  
28600215.

30. martā kāds alkohola rei-  
bumā esošs vīrietis nogādāts Dun-

## Nepalikt vienam

Mūsdienu steidzīgajā laika ritumā aizvien biežākas ir situācijas, kad  
cilvēks savās grūtībās, problēmās paliek viens. Dažreiz par pašu lielāko  
vajadzību kļūst vajadzība – nepalikt vienam savās domās, sajūtās, būt  
kopā ar kādu, dalīties pārdomās, pieredzē, saņemt citu cilvēku atbalstu,  
uzmudinājumu, saprast savu samezģojušos dzīves situāciju, lai  
turpmāk dzīvotu veiksmīgāk, labāk, laimīgāk...

Rojas novada Sociālais dienests piedāvā jaunu pakalpojumu mūsu  
novada iedzīvotājiem – organizējam atbalsta un pašpalīdzības grupas. Šī  
ir iespēja cilvēkiem nākt kopā, līdzdarboties grupā, lai veicinātu kādu  
problēmu, grūtību veiksmīgu, labvēlīgu risinājumu. Atbalsta grupu vada  
speciālists un tā tiek orientēta uz grupas dalībnieku attīstību un izaugsmi  
un dzīves kvalitātes paaugstināšanos. Atbalsta grupa ir cikls ar noteiktu  
mērķi un nodarbību skaitu.

## Ko var iegūt darbojoties atbalsta grupā?

- Pieredzi un iespēju no tās mācīties.
- Jaunas zināšanas.
- Jaunas prasmes.
- Vērtību pārvērtēšanu un apzināšanos.
- Savu vajadzību apzināšanos.
- Savu iespēju apzināšanos.
- Savu resursu apzināšanos.
- Atbalstu.
- Jaunu redzējumu – „skatu no malas”.
- Enerģiju, spēku.
- Pašpilnveides perspektīvu.

## Kādas atbalsta grupas tiek organizētas pašreiz?

- Atbalsta grupa vecākiem ar bērniem, kurās ir grūtības bērnu  
audzināšanā.
- Atbalsta grupa vecākiem ar bērniem – invalīdiem.
- Atbalsta grupa vecākiem ar bērniem – bērnu emocionālās audzi-  
nāšanas veicināšanā.
- Atbalsta grupa pusaudžiem.
- Atbalsta grupa cilvēkiem, kuri zaudējuši darbu un ir darba  
meklējumos.

Tiks piedāvātas arī citas atbalsta grupas – tas atkarīgs no tā, kāds būs  
pieprasījums un vajadzības.

## Kas var saņemt šo pakalpojumu?

Jebkurš novada iedzīvotājs, kuram tas ir nepieciešams, neatkarīgi no  
statusa un ienākumiem.

Šo pakalpojumu finansē Rojas novada dome – iedzīvotājiem tas tiek  
sniegts bez maksas.

Atbalsta grupas balstītas uz konfidencialitātes principa – viss runātais  
paliek grupā un netiek iznests ārpus grupas.

## Kā pieteikties uz atbalsta grupu?

Lūdzam griezties Rojas novada Sociālajā dienestā – konsultācijā pie  
sociālā darbinieka tiks izteikts atbilstošākais piedāvājums. Uz kon-  
sultāciju var pieteikties arī pa tālruni: 63269551.

## Mūsējie starpnovadu sporta spēlēs

## Talsos 2. aprīlī

Visi varam priecāties! Mums izdevās labi starti novusā, šahā, dambretē,  
svaru stieņa spiešanā guļus, šautriņās, tenisā un šaušanā! Šajā posmā  
kopvērtējumā 1. vieta un lielais kauss! Paldies visiem, kuri atbalstīja Rojas  
novada komandas, veltīja sestdienu sportojot un cīnījās kā laivas!

Šahā – Virģinija Mūrniece, Gunārs Beltiņš, Ilmārs Graudiņš – 2. vieta,  
novusā – Astrīda Dunovska, Oskars Puntulis, Mārtis Maldonis – 1. vieta,  
svaru stieņa spiešanā – Nikolajs Okolovičs (1. v.), Sandis Grundmanis (2. v.),  
Janis Poida (3. v.), kopvērtējumā komandai – 3. vieta, šautriņu mešanā –  
Ināra Juruša (3. v.), Aija Maure, Jurgis Svitiņš, Kaspars Jurušs, Jānis  
Ābols – 1. vieta, tenisā – Ivo Krontāls, Kaspars Jurušs, Ināra Juruša – 8. vie-  
ta. Šaušanā ar *gaiseni* mērķos gan trāpījām, bet gala rezultāts tāds pavājš.

Pirms nedēļas notika zoles turnīrs, kurā Oskars Puntulis, Jānis Ābols un  
Gunārs Radziņš izcīnīja 2. vietu.

Kopvērtējumā par vienu punktu apsteidzām Talsu komandu, 3. vietā  
kaimiņi no Mērsraga.

Ināra

## Būvmateriālu veikalā MASTER

Rojā, Bangu ielā 2, telefons 63291045, 29169490, e-pasts [busseviss@inbox.lv](mailto:busseviss@inbox.lv)

## pārdošanā

- dažāda veida augsnes, pavasara minerālmēslojums, sēklas;
- kūdra ar minerāliem un neitralizēta 150 l;
- darba apģērbi, gumijas zābaki;
- krāsas un krāsu tonēšana.

## Sludinājumi

## PĀRDOD

- Privatizētu dārziņu ar mājiņu (700 m<sup>2</sup>)  
Rojā. Zvanīt 29667062.
- Kosmodisk par pusēnu. Telefons  
26328191.

## PIEDĀVĀ DARBU

□ Atpūtas komplekss „Dzintarkrasts” ai-  
cina darbā apsargu un istabeni. CV sūtīt uz  
e-pastu [elina@dzintarkrasts.lv](mailto:elina@dzintarkrasts.lv)

□ Rojas vidusskola aicina pievienoties  
savai komandai sētnieku – dārznieku. CV  
un pieteikumu iesniegt skolas darbvedībā  
līdz 15. aprīlim.

## SIA „LASKANA – LOGISTIC”

pērk cirsma un mežus īpašumā.  
Bezmaksas tālrunis: 80000717  
Mob. tālrunis: 29650005  
Fakss: 63424462

## Lēts un kvalitatīvs

datoru remonts Rojas novadā.  
Bezmaksas diagnostika, datoru apkope  
un remonts, datorprogrammu  
uzstādīšana un precīza noregulēšana.  
Tālrunis 27579456,  
e-pasts [info@kristapsskalis.lv](mailto:info@kristapsskalis.lv)

## A/s „Latgales Finanšu kompānija”

piedāvā:

Aizdevumus pensionāriem.

Aizņemies atbildīgi!

Talsos, K. Valdemāra ielā 17,  
T. 63223707, 29159682.

## Līdzjūtība

Lai tēva mīla paliek dziļi sirdī

Par avotu, kur mūžam spēku smelt.  
(I. Mežnora)

Izsakām līdzjūtību Raimondam Engizeram,  
tēti zemes klēpī guldot.

Kaimiņi „Okeānos”

Aiz tevis dzīvība un gaisma paliek,  
Un piemiņa kā saules zieds.

(J. Silazars)

Mūsu visdziļākā līdzjūtība Sarmītei Engizerai  
ar ģimeni, no vīratēva atvadoties.

Kolēģi Rojas vidusskolā

Kā putni aiziet dusēt

Gar vakara debesu malu,

Tā aiziet mūsu mīļie

Uz kluso mūžības salu.

(K. Skalbe)

Izsakām līdzjūtību Raimondam Engizeram,  
tēvu mūžībā pavadot.

Rojas muzeja kolektīvs

Tāds mūžs, kas citiem bijis vēltīts,  
Nekad bez pēdām nevar izgaist.

(V. Grēviņš)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju brīdī  
esam kopā ar tuviniekiem, Oļģertu Veinbergu  
mūžībā aizvadot.

Rojas vidusskolas kolektīvs

Bet beigu jau nav, ir tikai sākums –

Kā plašajās debesīs mūžīgais Saules kāpums.

(H. Feldmanis)

Izsakām līdzjūtību Zigim Goldmanim un  
pārējiem piederīgajiem, Oļģertu Veinbergu  
mūžības ceļos pavadot.

SIA „Gamma-Rent” kolektīvs

nieka attālums

no debesīm līdz zemei

no zemes līdz debesīm –

skatiens aizceļo vienā mirklī un putns

pāris līganos spārnu vēzienos

dvēselī

uznes sev līdzī...

(M. Laukmane)

Rojas Mūzikas un mākslas skolas kolektīvs  
izsaka visdziļāko līdzjūtību visiem Oļģerta  
Veinberga mīļajiem, viņu mūžībā pavadot.

Paliks tavš darbīgais gājums,

Tik auglīgu mūžu jau neizdzēs rietis...

(M. Bendrupe)

Izsakām līdzjūtību Maijai Veinbergai, tēti  
mūžībā pavadot.

Rojas novada bibliotēka